

# **Uttak av territoriell mink i fuglefredningsområde i Sund og Austevoll kommune i 2018**

## **Bakgrunn for prosjektet**

Forvaltningsplanen for sjøfuglreservat i Hordaland

Prosjektet er også i samsvar med handlingsplanen for mink i Norge

## **Litt om hvordan prosjektet ble satt i gang**

2014 søkte eg også om midler til å ta ut mink i fuglereservat i Hordaland. Dette var et vellykket prosjekt på mange måter, men i samråd med fylkesmannen fant vi ut at det er bedre å konsentrere seg om et område, men i mye større omfang.

Sommeren 2015 ble det innhentet tillatelser fra alle grunneiere i de aktuelle områdene. Områdene det handler om er Møkster og øygruppene rundt i Austevoll kommune og øygruppene sør for Glesvær i Sund kommune. Det ble jaktet i disse områdene sommeren/høsten og vinteren 2015.

## **Målet med prosjektet**

Målet med prosjektet er å utrydde all territoriell mink i fuglereservatene og de nærliggende områdene før hekkesesongen for sjøfugl setter i gang.

Prosjektet har også et langsiktig mål om å kunne utrydde mink i områder som ligger rundt sjøfuglreservatene i et litt større omfang. Dette for å minske sjansene for at det blir produsert minkkull i nærheten av reservatene som vil utforske nye områder akkurat i det tidsrommet fuglene blir flyvedyktige.

## **Oppnådde resultater**

Prosjektet start i januar 2018 og pågikk fram til april 2018. Dette er den perioden minken setter sitt territorium og viss den territorielle minken blir tatt ut er det antatt at det ikke kommer inn ny mink før september og framover mot jul.

Prosjektet ble det i år lagt størst vekt på områdene rundt Møkster. De ble gjennomført 1 jakt dag i områdene i Sund kommune for å gå over fuglefredningsområdene. Det ble ikke funnet mink i disse områdene den dagen.

Det ble gjennomført 4 jakt turer i områdene fra januar til april og dette utgjorde til sammen 15 jaktdager Siste jaktturen var 28.03-29.03. Det ble i år også satt ut noen feller i områdene men dette ga ikke resultater. Det ble bare funnet 1 mink denne sesongen. Den ble funnet i område rundt litle Kalsøy, men pga høg kulde lå den djupt under bakken og det var ikke mulig å få den frem. Det ble senere søkte over de samme områdene flere ganger, men vi kunne ikke finne noe mink på disse dagene. Som et resultat av lite spor i områdene fikk vi søkt over bortimot samtlige øyer på Møkster og i område rundt ronga som ligger mot Møkster. Det ble funnet sportegn på at en mink prøvde å etablere seg ved noen øyer rundt Horgo, men vi kunne ikke finne mink

## **Vurderinger mot de satte målene**

Det viser seg at det er mye mindre mink i områdene og det har ikke vert noe tilsig av mink fra de andre nærmest liggende områdene i år. De neste året vil det bli etablert feller i område mot

## **Uttak av territoriell mink i fuglefredningsområde i Sund og Austevoll kommune i 2018**

Møkster på strategiske plasser hvor det er rimelig å anta at mink som vandrer ut mot Møkster må innom. Det vil komme ny mink inn i områdene da det ikke drives noe planlagt jakt i tilliggende områder. Det er viktig å følge opp arbeidet videre for å kunne klare målet om minkfrie fuglereservat før hekkingen starter. Møkster er hovedprioritet i samråd med fylkesmannen sin forvaltningsplan for sjøfugl.

### **Oppsummering av prosjektet**

Dette er no 4 året vi jakter i disse områdene, minkbestanden har blitt kraftig redusert siden vi begynte. De første turene ble det felt mink hver tur, men januar-april 2018 har vi bare funnet 1 mink i område på 15 jaktdager. Denne minken ble ikke felt, men heller ikke funnet igjen ved senere turer. Vi har fått søkt over store områder hver dag pga lite lukt i områdene og h

Vi hadde 3 dager med snø sesongen 2018 og kunne ikke finne spor etter mink heller. Denne minken ble ikke felt, men heller ikke funnet igjen ved senere turer.

Lokalkunnskapen i området har aldri vært bedre og dette er en klar fordel når vi jobber mot målet å fjerne all mink. Det er trulig vinteren som var med lange perioder med kulde og tidvis opp imot 30 – har noe å si for at vi ikke fant mink i områdene. Slagfellene som ble satt ut i område har ikke fanget noe. sesongen 2018 vil det bli satt ut flere feller for å dekke over større deler av område. Disse er planlagt skal settes ut høsten 2018

Raymond Skaar